1BA 64

Textes conciliaires.

Council de Cologne 1316

caus. 21.

de fens de chanter contre qui qu
le foit le Medie nite.

Chantres

Concile de laodicee . S. IV - Can. XXIII

Mansi II, 579

„ quod non oporteat lectores aut cantores orarii uti, et ita legere
vel psallere .”

Chantres

Concile de laodicee . S. iv . Can. xxiv

Mansi, II, 579

« Quod non oporteat sacro ministerio deditos, a presbyteros usque ad diaconos, et reliquum ecclesiasticum ordinem, id est, usque ad subdiaconos, lectores, cantores, exorcistas et ostiarios, et ex numero continentium et monachorum, ingredi tabernaculum. »

i Synode Irlandais de S. Patrice Can. X (450-456)

le texte des Canons des 2 synodes de S. Patrice est assez
peu clair.

C. X « Si inceptum boni operis ostenderit in proallendo
et nunc intermisit, et comam habeat, ab ecclesia
excludendus, nisi statim priori se restituit »

Manzi VI, 516

Les lecteurs et les chantres ne pouvaient pas se marier dans
toutes les provinces . à tout le moins devaient-ils avoir des
épouses catholiques.

Concile de Calchedoine (452) Canon XIV

" Quoniam in nonnullis provinciis concessum est lecto-
ribus et cantoribus uxores ducere, decrevit sua syno-
dus nulli eorum licere diversae a recta opinionis
uxorem ducere »

Manzi vii, 363

Il ne doit y avoir dans la province [de Tours] qu'une seule
manière de chanter (??) (ou de diviser le psautier ?)

Concile de Vannes 465. C. XV

« Rectum quoque iuximus ut intra provinciam nos-
tram sacrorum ordo et psalendi una sit consuetudo.
et sicut unam cum Trinitatis confessione fidem tene-
mus, unam et officiorum regulam teneamus: ne
variata observatione in aliquo devotio nostra discre-
pare credatur. »

Mansi VII, 955

Hymnes du matin et du soir chantées - Unification des usages dans la province

Concile d'Agde 506 c. xxx

« Et quia convenit ordinem ecclesiae ab omnibus aequaliter custodiri studendum est ut sicut ubique fit, et post antiphonas collectiones per ordinem ab episcopis vel presbyteris dicantur, et hymni matutini vel vespertini diebus omnibus decantentur, et in conclusione matutinarum vel vespertinarum missarum, post hymnos capitella de psalmis dicantur et plebs collecta oratione ad vesperam ab episcopo cum benedictione dimittatur »

Mansi, VIII 329-330

la psalmodie perpétuelle à S. Maurice d'Againe
entre 528 515 et 523

Cf. de Mansi VIII, 533-534 le passage de la charte
de fondation du monastère concernant l'institu-
tion des neuf chœurs de moines.

"Ordo psallendi", uniforme dans la province de Tarragone
Concile de Tarragone Gerunda, 517, C. i